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سرمقاله

حاکمان کشورهای عربی از 
سرنوشت سادات و مبارک درس 

بگیرند  
ادامه از صفحه یک

تصور می کنند با خوش خدمتی به اسراییل 
می توانند در حکومت بمانند ؛ نگاهی به پشت 
و  از سرنوشت سادات  تا  اندازند  نمی  سرشان 
حسنی مبارک و دیگر حاکمان درس بگیرند اگر 
نمی خواهند  وارد جنگ شوند و یا به فلسطینیان 
با  را   اشان  حداقل رابطه  کنند  نظامی  کمک 
به  اعتراض  عنوان  به  و   کنند  قطع  اسرائیل 
عملکرد رژیم صهیونیستی در بمباران بی وقفه 
و  مدارس  کلیساها،  و  مساجد  بیمارستان ها، 
دانشگاه ها و منازل مسکونی، سفرای شان را از 
اسرائیل فرا خوانند و سفرای رژیم صهیونیستی 
را از کشورشان بیرون کنند  اگر روابط تجاری 
قراردادهای  و  بدهند  پایان  دارند  اسراییل  با 
اقتصادی و نظامی و امنیتی با اسراییل را به زباله 
دان تاریخ بیندازند و از سایر کشورها بخواهند 
چنین کنند از انتقال نفت به حامیان اسراییل 

خودداری کنند.
در  آنان  ناتوانی  بدانند  باید  عرب  حاکمان 
بر  اسراییل علاوه  با نسل کشی  قاطع  برخورد 
این که امتیازی برای آنان در واشنگتن و تل آویو 
اسرائیل  و  برعکس، آمریکا  نمی شود  محسوب 
چنین حاکمان را ضعیف و زبون ارزیابی می کنند  
بعد از فروکش کردن درگیری ها وقتی تشخیص 
به  حاکمان  از  دسته  این  مصرف  تاریخ  دادند 
پایان رسیده    مثل حسنی مبارک با آنها برخورد 

خواهند کرد.

خبر

اخبار

درخواست سخنگوی شورای نگهبان 
از داوطلبان احراز صلاحیت نشده

سامانه  معرفی  با  نگهبان  شورای  سخنگوی 
»داوطلب« به عنوان سامانه ثبت شکایات آن 
دسته از داوطلبان انتخابات مجلس دوازدهم که 
صلاحیت آنها از سوی هیأت های اجرایی احراز یا 
تائید نشده است، گفت: در این دوره از انتخابات 
مراجعه ی حضوری از سوی داوطلبان به شورای 

نگهبان نداریم.
هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان 
در برنامه ای تلویزیونی با اشاره به پایان مهلت 
کاندیداتوری  داوطلبان  صلاحیت  بررسی 
شورای  مجلس  انتخابات  دوره  دوازدهمین 
کرد:  اظهار  اجرایی  هیأت های  توسط  اسلامی 
مهلت ۱۵ روزه هیأت های اجرایی مهلت بررسی 
انتخابات  کاندیداتوری  داوطلبان  صلاحیت 
مجلس شورای اسلامی که متشکل از ۸ نفر از 
معتمدان مردمی و اشخاص حقوقی هستند، 
روز گذشته به پایان رسید و طی روز گذشته و 
امروز نظر بررسی های این هیئت به داوطلبان 

ابلاغ می شود.
وی با بیان اینکه »طبیعتا ممکن است افرادی 
نکات  نشده،  تائید  یا  احراز  که صلاحیت شان 
ارائه  به  باشند«،  اعتراضی داشته  و  بیان  برای 
توضیحاتی درباره ساز و کار شورای نگهبان در 
این زمینه پرداخت و گفت: شورای نگهبان از روز 
یکشنبه ۲۱ آبان تا ۲۴ آبان به مدت ۴ روز به 
صورت غیر حضوری و از طریق سامانه ای بنام 
»داوطلب« شکایت این افراد را دریافت می کند.

سخنگوی شورای نگهبان عنوان کرد: در این 
از سوی  مراجعه ی حضوری  انتخابات  از  دوره 
داوطبان به شورای نگهبان نداریم و این سامانه 
برای نخستین بار راه اندازی شده است تا از این 
طریق با داوطلبان در ارتباط باشیم. داوطلبان 
طی ۴ روز تعیین شده از ساعت ۸ صبح تا ۱۸ هر 
روز می توانند با مراجعه به این سامانه شکایت 
خود را ثبت کنند و در صورت نیاز به بارگذاری 
اسناد و مستندات، همه از طریق این سامانه 

صورت می گیرد.
به گزارش ایسنا، داوطلبان معترض می توانند 
نگهبان  شورای  خدمت  میز  به  ورود  جهت 
)سامانه داوطلب( از طریق پنجره واحد خدمات 
وزارت کشور به نشانی keshvar.moi.ir اقدام 

کنند.

استقبال بن سلمان از رئیسی

استقبال  با  ایران  اسلامی  جمهوری  رئیس 
ولیعهد عربستان وارد اجلاس اضطراری سران 
کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی درباره 

جنگ غزه شد.
)شنبه  دیروز  صبح  که  رئیسی  ابراهیم  سید 
با  است،  کرده  ریاض سفر  به  آبان ۱۴۰۲(   ۲۰
استقبال »محمد بن سلمان« ولیعهد عربستان 
سعودی وارد اجلاس اضطراری سران کشورهای 
عضو سازمان همکاری اسلامی درباره جنگ غزه 
شد. این نخستین سفر رئیس جمهوری اسلامی 
ایران به عربستان سعودی پس از ۱۱ سال است. 
رئیسی در بدو ورود به ریاض با »شیخ تمیم بن 
حمد آل ثانی« امیر قطر دیدار و گفت وگو کرد. 
کشورهای  سران  اضطراری  اجلاس  درحاشیه 
عضو سازمان همکاری اسلامی دیدارهای دیگری 
هم با سران کشورهای اسلامی انجام خواهد شد.

نیروی دریایی در آب های بین 
المللی حضوری موفق دارد

بیان  با  ارتش  دریایی  نیروی  فرمانده 
عملیات های  در  ارتش  دریایی  نیروی  اینکه 
بشردوستانه حضور دارد، گفت: حضور نیروی 
دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران 
در آب های بین المللی همواره حضوری موفق و 

مقتدرانه بوده است.
به گزارش روابط عمومی ارتش، امیر دریادار 
ارتش در  نیروی دریایی  ایرانی فرمانده  شهرام 
آیین تجلیل از برگزیدگان دومین دوره رقابت های 
مهارتی نظامی غواصی نداجا در بوشهر گفت: 
حضور نیروی دریایی در صحنه دریاها به لطف 
خداوند و به مدد توانمندی علمی و تجهیزاتی 
که در سطح کشور با استفاده از همه ظرفیت ها 
در اختیار دارد حضوری مقتدرانه و موفقی بوده 

و هست.
دریادار ایرانی افزود: نیروی دریایی راهبردی 
ارتش علاوه بر اسکورت شناورها در کمک رسانی 
توجه  مورد  همواره  امنیتی  و  ایمنی  حوزه  در 
سازمان های بین المللی است و مکرر از نیروی 

دریایی تقدیر کرده اند.
وی گفت: با توجه به حضور نیروی دریایی 
ایران در همه آب های بین المللی امروزه حتی 
دریایی؛  ایمنی  برقراری  مدعی  کشورهای 
شناورهایشان در موقعیت هایی قرار گرفته اند که 
از نیروی دریایی ایران درخواست کمک کرده اند.

در  کمک رسانی ها  افزود:  ایرانی  دریادار  امیر 
به  کمک  و  دریایی  دزدان  دادن  فراری  زمینه 
ایمنی شناورها از جمله رفع حریق و آب گرفتگی 
بوده است. فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: 
نیروی دریایی راهبردی ارتش علاوه بر حضور 
در صحنه نظامی در عملیات های بشردوستانه 
مسابقات  و  آموزش  بنابراین  دارد؛  هم حضور 
بخشی غیرنظامی است که در این دوره ها آماده 
می شوند تا در این صحنه ها به جامعه جهانی 
کمک کنند که این مسئولیت را تا کنون به خوبی 

انجام داده است.

همه نمایندگان تهران تایید صلاحیت 
شدند

معاون استاندار و فرماندار مرکز حوزه انتخابیه 
تهران گفت: صلاحیت همه نمایندگان فعلی 
حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر 

و پردیس برای هیات اجرایی احراز شد.
به گزارش ایلنا، احمد قیومی با اشاره به تایید 
صلاحیت همه نمایندگان فعلی حوزه انتخابیه 
پردیس  و  اسلامشهر  شمیرانات،  ری،  تهران، 
گفت: طبق کلیات برنامه زمانبندی انتخابات، 
هجدهم و نوزدم آبان ماه، زمان اعلام نتایج از 
طرف هیات اجرایی به داوطلبان است و داوطلبان 

می توانند به فرمانداری تهران نیز مراجعه کنند.

آبان  رئیسی ظهر دیروز )شنبه ۲۰  ابراهیم  سید 
۱۴۰۲( در سخنرانی خود در اجلاس اضطراری سران 
درباره  اسلامی  همکاری  سازمان  عضو  کشورهای 
اظهار  سعودی  عربستان  »ریاض«  در  غزه  جنگ 
کرد: سلام بر غزه و کودکانش، سلام بر فلسطین 
و خون های به ناحق ریخته شده، سلام بر مقاومت 

سرافراز فلسطین و لبنان.
وی با تشکر از عربستان سعودی به عنوان میزبان 
که  آمده ایم  هم  گرد  امروز  ما  افزود:  اجلاس  این 
درباره یکی از مهم ترین مسائل جهان اسلام و یکی از 

فجیع ترین جنایات بشری، تصمیم تاریخی بگیریم.
رئیس دولت سیزدهم با بیان اینکه از همان ابتدا 
در گفت وگوهایم با سران کشورهای اسلامی تاکید 
داشتم که این نشست زودتر برگزار شود و کاش یک 
ماه پیش برگزار می شد، ۱۰ پیشنهاد خود را درباره 
جنگ غزه مطرح و بیان کرد: اولین و فوری ترین اقدام 
باید توقف کشتار در غزه و پایان حملات کور و حمله 

به بینارستان ها، مدارس و اردوگاه هاست.
اقدام رفع کامل محاصره  داد: دومین  ادامه  وی 
انسانی غزه و بازگشایی فوری و بدون قید و شرط 
گذرگاه رفح با همکاری برادران مصری برای ارسال 

دارو و غذا به غزه است.
رئیسی خروج فوری نظامی رژیم صهیونیستی از 
غزه را به عنوان سومین پیشنهاد خود مطرح کرد و 
گفت: چهارمین اقدام باید قطع فوری هرگونه ارتباط 
توسط  صهیونیستی  رژیم  با  اقتصادی  و  سیاسی 
 کشورهای اسلامی به خصوص در حوزه انرژی باشد.
وی در ادامه عنوان کرد: در پنجمین اقدام کشورهای 
اسلامی باید ارتش رژیم صهیونیستی را به عنوان 
سازمانی تروریستی معرفی کنند و در اقدام ششم 
باید دادگاه بین المللی برای رسیدگی به جنایات این 

رژیم تشکیل شود.
پایدار حل موضوع  راه حل  درباره  ادامه  در  وی 
فلسطین یادآور شد: راه حل اصلی و پایدار همان 
فرزانه  رهبر  الله  حفظه  خامنه ای  امام  که  است 
جمهوری اسلامی مطرح کردند و امروز در سازمان 
ملل ثبت شده یعنی تشکیل دولت فلسطینی از نهر 
تا بحر بر مبنای اصل دموکراتیک هر فلسطینی یک 

رای، چه مسلمان چه یهودی و چه مسیحی.
جهان  مشکلات  همه  اینکه  به  اشاره  با  رئیسی 
اسلام در پرتو وحدت و انسجام قابل حل است بیان 
کرد: اتکا به قدرت خداوند و اعتماد به ظرفیت های 
جهان اسلام راه حل نجات امت اسلامی است. امروز 
روز نبرد حق علیه باطل است؛ امروز رژیم جعلی 
صهیونیستی فرعون زمان و نماد افساد فی الارض و 

روز پیروزی خون بر شمشیر است.
وی اضافه کرد: امروز ماجرای غزه، جبهه رویارویی 
محور شرافت با محور شرارت است؛ امروز همه باید 
مشخص کنند در کدام جبهه قرار دارند. امروز غزه 
خونین اما سربلند که به دلیل حصر کامل دریایی،  
جهان  روباز  زندان  بزرگ ترین  به  زمینی  و  هوایی 
شناخته می شود،  دژ فرعونیان را درهم شکسته است. 
تظاهرات میلیونی در سراسر جهان در حمایت از 

مردم فلسطین هم  نشان می دهد دفاع از این کشور 
در قلب ملت ها جای گرفته است.

رئیس دولت سیزدهم با یادآوری این موضوع که تا 
امروز بیش از ۱۱هزار نفر در غزه به شهادت رسیده اند 
و بیش از ۳هزار نفر هم زیر آوار مفقودند که بیشتر 
قربانیان این حملات کور زنان و کودکان هستند، 
گفت: رژیم اشغالگر قدس با نقض حقوق بین الملل 
از بمب های فسفری، بمباران های کور  با استفاده 
انجام می دهد که نیمی از غزه را تبدیل به تلی از 

خاکستر کرده است.
خبرنگاران،  امدادگران،   کشتار  داد:  ادامه  وی 
کادر درمان و بمباران بیمارستان ها تنها بخشی از 
جنایات هولناک رژیم صهیونیستی در غزه است. هر 
روزه تعداد زیادی از ساکنان غزه به دلیل محاصره 
انواع بیماری ها مبتلا  این شهر و نرسیدن دارو به 

می شوند و یا جان خود را از دست می دهند.
اینکه  بر  تاکید  با  ایران  رئیس جمهوری اسلامی 
رژیم  جنایات  اصلی  شریک  و  آمر  آمریکا  دولت 
صهیونیستی در غزه است، خاطرنشان کرد: رژیم 
این  آمریکاست؛  نامشروع  فرزند  صهیونیستی 
حیات  به  را  رژیم  این  از  حمایت  که  آمریکاست 
 مبارک کودکان مظلوم فلسطینی ترجیح داده است.

وی افزود: آمریکا با تشکیل کابینه امنیتی خود در 
سرزمین های اشغالی، رژیم صهیونیستی را با عملیات 
و  کرد  تشویق  غزه  بی پناه  مردم  علیه  جنایتکارانه 
آن را دفاع مشروع خواند که یکی از طنزهای تلخ 
تاریخ است. آمریکا با اعزام ناوگان دریایی آمریکا به 
آب های منطقه، رسما وارد جنگ شده و و باعث شد 

روند این نبرد به نفع رژیم اشغالگر اسرائیل شود.
رئیسی همچنین در ادامه تاکید کرد:  ملت های 
مسلمان این را مایه ننگ خود می دانند که در زمانی 
که خون برادرنشان در غزه بر زمین می ریزد دولت ها 
برای منافع اقتصادی سوخت ماشین جنگی اسرائیل 

را تأمین کنند.
وتوده های  جوش  به  اسلامی  امت  خون  اینک 
آن به خروش آمده اند. همه باید بدانند که امروز 
در معرض امتحان الهی قرار گرفته اند و اگر جلسه 
امروز سران کشورهای اسلامی هم نتواند در نجات 
مردم فلسطین اقدام تعیین کننده ای انجام دهد بر 
ناامیدی ملت ها از دولت ها و بی تابی آنها در دفاع از 
فلسطین افزوده می شود و ممکن است خود دست 

به کار می شوند.
گفتنی است در بیانیه پایانی این نشست ضمن 
غزه،  نوار  علیه  اشغالگر  رژیم  حمله  محکومیت  

جنایت های جنگی و کشتارهای شنیع انجام شده، 
بر لزوم لغو محاصره اعمال شده علیه غزه و ورود 
فوری کاروان های کمک های بشردوستانه که شامل 
مواد غذایی، دارو و سوخت به غزه است، تاکید شده 

است.
امنیت  شورای  »از  می دارد:  اعلام  بیانیه  این 
می خواهیم که تصمیمی فوری برای محکوم کردن 
تخریب وحشیانه بیمارستان ها در نوار غزه توسط 
کشورها  تمامی  از  همچنین  ما  بگیرد.  اسرائیل 
می خواهیم که صادرات سلاح و مهمات به مقامات 

اشغالگر را متوقف کنند.«
و  عربی  کشورهای  سران  نشست  پایانی  بیانیه 
اسلامی هم چنین تاکید داشته که با توصیف جنگ 
تلافی جویانه علیه غزه و دفاع از خود یا توجیه آن 

تحت هر بهانه ای مخالفت دارد.
رهبران کشورهای عربی و اسلامی شرکت کننده 
در نشست ریاض در نهایت در بیانیه پایانی خود 
کیفری  دیوان  دادستان  از  درخواست  اهمیت  بر 
بین المللی برای آغاز تحقیقات فوری درباره جنایات 
اسرائیل  توسط  بشریت  علیه  جنایات  و  جنگی 
جمله  از  فلسطین  اشغالی  اراضی  سراسر  در 

بیت المقدس شرقی تأکید کردند.

از روز جمعه تا روز شنبه تعدادی از نمایندگان فعلی و ثبت نام 
کنندگان در انتخابات مجلس شورای اسلامی خبر از عدم تایید 
صلاحیت خود برای انتخابات آتی مجلس شورای اسلامی داده اند. 
غلامرضا نوری قزلجه، احمد علیرضا بیگی و مسعود پزشکیان از 
جمله نمایندگانی هستند که در مجلس آتی جایی نخواهند داشت.
غلامرضا نوری قزلچه، نماینده مردم بستان آباد و رئیس فراکسیون 
مستقلین مجلس شورای اسلامی یکی از نخستین افرادی بود که از 
ردصلاحیت خود برای شرکت در انتخابات مجلس دوازدهم خبر 
داد. وی قبل از نمایندگی و در مجلس دهم در زمان ریاست علی 

لاریجانی، معاون اجرایی مجلس بود.
عضو  و  جام  تربت  فعلی  نماینده  جهان آبادی  رحیمی  جلیل 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی و 
نایب رئیس فراکسیون مستقلین نیز از دیگر چهره های رد صلاحیت 

شده، محسوب می شود.
به گزارش فرارو، اغلب نمایندگانی که رد صلاحیت شده اند، این 

خبر را در شبکه های اجتماعی منتشر کرده اند. جلال محمودزاده 
خود  )ایکس(  توییتر  صفحه  در  کوتاه  متنی  در  مهاباد  نماینده 
هیأت  شمارتان،  بی  پیگیری های  و  تماس  به  توجه  »با  نوشت: 
اجرایی شهرستان مهاباد به ریاست فرماندار صلاحیت اینجانب 
برای انتخابات دوازدهمین دوره مجلس را با استناد به بند ۴ ماده 
۳۳ قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی” رد کرد است! در موعد 

مقرر اعتراض به این تصمیم را به مراجع قانونی اعلام می کنم.«
مسعود پزشکیان که سابقه چند دوره نمایندگی مجلس را در 
کارنامه دارد، در صفحه خود در شبکه اجتماعی ایکس تصویر نامه 

رد صلاحیتش توسط هیأت اجرایی وزارت کشور را منتشر کرد.
احمد علیرضابیگی، نماینده تبریز، اسکو و آذرشهر نیز برای انتشار 
خبر رد صلاحیت خود، گفتگو با رسانه ها را انتخاب کرد. وی با 
بیان آنکه رد صلاحیت شدن خود را پیش بینی می کرد افزود: »به 
خاطر محکومیت در پرونده شاسی بلند ها رد صلاحیت شدم. به رد 

صلاحیت خود اعتراض خواهم کرد.«
جلیل رحیمی جهان آبادی عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسلامی و نایب رئیس فراکسیون مستقلین 
رد  خبر  به  واکنش  در  رحیمی  است.  شده  صلاحیت  رد  نیز 
صلاحیتش در هیات اجرایی تربت جام نوشت: »هر نظام سیاسی 
حق دارد کارگزاران خود را انتخاب کند اگر نظام جمهوری اسلامی 
بنده را لایق خدمت به مردمم نداند فرصت خدمت از من گرفته 
می شود، اما ناراحت نیستم ۸ سال جوانی و انرژی و استراحت و 
همه زندگیم را گذاشتم تا خدمت کنم و اگر این همه خدمات را 
بندگان خدا نبینند خدا دیده است و همان کافی است. گلایه دارم 

و شکایتم را به خدا میبرم.«
فارغ از واکنش های نمایندگانی که تایید صلاحیت نشده اند، 
دیگر چهره ها و فعالان سیاسی نیز واکنش هایی نشان داده اند. 
حسام الدین آشنا، مشاور حسن روحانی در دولت های یازدهم و 

دوازدهم در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »به دوره جدید خوش 
از  رسیدن  ببرید.  پناه  نظارت  هیات  به  اجرایی  هیات  از  آمدید؛ 
مجلس انقلابی به مجلس انقلابی تر دور و دشوار نیست. یک جبهه 
جدید، یک همایش جدید، یک نام اختصاری جدید، چند چهره 
صف اولی، چند صد عاشق خدمت اولی و چند میلیون رأی اولی.«

محمدعلی ابطحی چهره اصلاح طلب نیز به انتشار اخباری مبنی بر 
رد صلاحیت نامزد های انتخاباتی واکنش تندی نشان داد. ابطحی در 
توئیتی نوشت: »چه خوب شد آدم های معروف برای انتخابات ثبت 
نام نکردند. با رد صلاحیت خیلی ها و به خصوص دکتر پزشکیان 
 دیدید حرف آن خانم درست بود که مملکت مال حزب اللهی هاست.«
به  واکنش  در  نژاد  احمدی  پیشین  مشاور  داوری  عبدالرضا 
نوشت:  اسلامی  شورای  مجلس  داوطلبان  صلاحیت های  رد 
»ردصلاحیت نمایندگان کنونی مجلس، دارای یک تناقض حقوقی 
دوره  پایان  تا  شده،  اعلام  صلاحیت  فاقد  که  نماینده ای  است. 
مجلس کنونی، در خرداد ۱۴۰۳، چگونه می تواند به وظایف تقنینی 
و نظارتی خود عمل کند؟ از یک سو او اکنون نماینده مجلس است 

و از سوی دیگر او را فاقد صلاحیت نمایندگی اعلام کرده اند؟!«
اجتماعی  در شبکه  نیز  امام، سخنگوی جبهه اصلاحات  جواد 
مجلس  تشکیل  برای  انقلابیون  گزینش  نوشت:» هدف  ایکس 
انقلابی تر و خالص سازی را دیگر نمی توان با بازی پلیس خوب و بد 
پنهان کرد!رد صلاحیت های صورت گرفته محدود کردن،تضییع و 
سلب حق انتخاب مردم است چاره کار فقط بازگشت به مردم،حذف 

نظارت استصوابی و برگزاری انتخابات آزاد است.«
نوشت:  به ردصلاحیت ها  واکنش  در  رسول جعفریان، مورخ، 
گیری  بکار  و  گیری  جهت  کردن  یکدست  برای  که  »فشار هایی 
نیرو های خاص و رواج اندیشه های یک طرفه صورت می گیرد، ممکن 
است در کوتاه مدت نتیجه اندکی بدهد، اما دراز مدت نتیجه عکس 

می دهد. آن وقت باید دنبال مقصر بگردید و تأسف بخورید.«

در اجلاس سران کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی مطرح

۱۰ پیشنهاد رئیسی برای حل بحران غزه
گروه سیاسی - رئیس جمهوری اسلامی ایران ۱۰ پیشنهاد خود را برای حل بحران غزه از جمله توقف بمباران، خروج صهیونیست ها از غزه، رفع فوری محاصره، 

بازگشایی بی قید و شرط گذرگاه رفح و اعزام کاروان های حامل اقلام بشردوستانه مطرح کرد.

وژه مجلس انقلابی تر کلید خورده است؟نخستین واکنش ها به رد صلاحیت ها آیا پر

رئیسی تصریح 
کرد: کشتار 
امدادگران،  
خبرنگاران، 
کادر درمان 

و بمباران 
بیمارستان ها 
تنها بخشی 

از جنایات 
هولناک رژیم 

صهیونیستی در 
غزه است

حسن روحانی پس از ثبت نام در انتخابات خبرگان، بیانیه 
ای منتشر کرد که در آن خواستار عبور از دو گانه »خانه« و 
»خیابان« شده است. در این بیانیه آمده است:  خدمت یکایک 
شما سلام عرض می کنم و سپاسگزار مهربانی ها و قدرشناس 

بردباری هایتان هستم.
داریم.  قرار  خبرگان  مجلس  انتخابات  آستانه  در  دیگر  بار 
واقعیت این است که این مجلس مهمترین نهاد انتخابی ایران 
برای سرنوشت سازترین انتخاب ملی است چرا که مطابق قانون 

اساسی:
مقام رهبری به عنوان شخصیت اول کشور که دارای وظایف و 
اختیارات منحصر به فردی است از جمله: فرماندهی کل نیروهای 
مسلح، اعلان جنگ و صلح و بسیج نیروها، تعیین سیاست های 
کلی نظام و نصب و عزل عالی ترین مقامات کشور و لشگری؛ 

توسط همین مجلس انتخاب و تعیین می شود.
من به عنوان کسی که بیشترین دوران عمر خود را به عنوان 
و  رهبری  خبرگان  اسلامی،  شورای  مجلس  در  مردم  منتخب 
ریاست جمهوری خدمت کرده ام، همچون همه شما در مقابل این 
انتخاب دشوار قرار دارم که سکوت و عدم مشارکت را برگزینم یا 
با علم به همه محدودیت ها، با عمل به وظیفه حضور و ضرورت 
عدم فاصله از نظام، حجت را بر خود و دیگران تمام کنم. در 
این مهم بسیار اندیشیدم و سرانجام دیدم که نمی توانم در این 

شرایط حساس ملی و منطقه ای، کنج عافیت و عزلت را بر میدان 
انتخاب و رقابت ترجیح دهم. وظیفه خود دانستم که با ثبت نام 
در انتخابات مجلس خبرگان رهبری، حرکت در مسیری سخت و 

ناهموار را آغاز  نمایم.
در ابتدای این مسیر از همه مجریان و ناران محترم انتظار دارم 
که به دور از حبّ و بغض های جناحی و با بی طرفی کامل نسبت 
به انجام وظایف قانونی خود اقدام نمایند. عبرت از تجربیات 
تلخ قبلی در جفا به برخی شخصیت ها باید چراغ راه این دوره از 

انتخابات باشد.
اما ادامه مسیر در دستان شماست. اگر شما هم مانند من 
پس از سال ها تجربه تلخ و شیرین به این نتیجه رسیده اید که 
»ایران« سهم مشاع ایرانیان است و یکدست سازی و انحصارطلبی 
یکی از عوامل براندازی دو اصل مشروعیت و کارآمدی نظام  است 
زیاده خواهان، تلاشی  برابر  در  ایستادگی  که  دارید  باور  اگر  و 
ممکن برای بازگرداندن آینده به ایرانیان است، آنگاه با این انتخاب 
از  عنوان عضوی  به   - آیا  که  بود  روبرو خواهید  سرنوشت ساز 
اکثریت واقعی جامعه - مایلید تا حد امکان در سرنوشت جمعی 
خود فعالانه مشارکت کنید یا اینکه تسلیم انفعال و یأس می شوید 
و آینده خود و فرزندانتان را به اقلیتی، مدعی اکثریت، واگذار 

می نمایید.
ممکن است بخشی از جامعه روی بگرداند و ناامید باشد؛ اما 

رسالت اکثریت، بن بست شکنی است. برای بن بست شکنی باید 
انتخاب های پیش  به  و  فراتر رفت  از دوگانه ی خانه و خیابان 
شدن،  واقع  مظلوم  هنگام  به  حتی  خانه نشینی  اندیشید.  رو 
بازگشت به عقب است و خیابان گزینی حتی به وقت محق بودن، 

فراخواندنِ ناپایداری است.
ویژگی شما مردم هوشمند، باورمندی به معجزه ی لحظه های 
سرنوشت ساز، و نقش آفرینی در نقاط عطف تاریخ است. قرار 
نیست که این ملت در حیاتی ترین تصمیمات خود سهیم نباشد. 
قرار نیست که عدم قطعیت، قطعی ترین توصیف آینده کشور 
باشد. رأی دادن ولو فقط به حداقل گزینه های مطلوب و ممکن، 
مطالبه ای مدنی با بلندترین صداست؛ که حتی گوش های ناشنوا 

را ناگزیر از شنیدن می کند.
روحانی همچنین پس از ثبت نام در پاسخ به سوال تسنیم 
مبنی بر انتشار لیست در انتخابات پیش رو بیان داشت: فعلا 
معمولا  خبرگان  انتخابات  در  ولی  ندارم  خاصی  لیست  بنای 

حوزویان لیست هایی می دهند.
برای  خاصی  برنامه  هم  مجلس  انتخابات  درباره  افزود:  وی 
لیست ندارم ولی همواره احزابی که با من در این یکی-دو ماه 
گذشته مشورت کردند، همواره بر ترغیب مردم سخن گفتم تا 
در انتخابات مجلس شرکت کنند و درباره مجلس خبرگان فعال 

باشند.

وحانی بعد از ثبت نام در انتخابات خبرگان بیانیه حسن ر
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